Stand 27.08.2002, Änderungen vorbehalten
Thermische Absperr-
sicherung TGSA
TGSA Seite 1
Beschreibung
Qualitätssicherung
Die thermischen Absperrsicherungen der Baureihe TGSA werden als hochwirksamer Schutz im Brandfall
gegen Mediumsaustritt in Gasleitungen eingesetzt.

Temperaturen eine Dichtheit für 1 h. Nach Abkühlung von 925° C auf Raumtemperatur ist eine Leckrate < 1
gewährleistet.
Sonderprüfung DVGW DN32 - DN200 bis 925°C (E DIN 3586: 1998 - 05 nur 650°C)
Leckrate Prüftemperatur 925°C 4 bar Prüfdruck < 1Dm³/h; 30 mbar Prüfdruck < 1dm³
Lekrate Raumtemperatur 21°C 4 bar Prüfdruck <1dm³/h; 30 mbar Prüfdruck < 1dm³
Sonderprüfung AD (Arbeitsgemeinschaft Druckbehälter) DN32 - DN200 PN40
gemäß Prüfvorschrift HP 5/3 nach AD A4
Spezifikation AD/HP5/3
Werksabnahmeprüfzeugnis nach EN 10204/3.1B (DIN 50049/3.1B) verfügbar
Dichtheitsprüfung in Anlehnung an DIN3230 Teil 5 PG3
Stand 29.01.2003, Änderungen vorbehalten
Einsatzgebiete
Alle Gase nach DVGW-Arbeitsblatt G 260/I
TGSA
Bestellinformation TGSA PN16*
18-010-200TGSA-200-1627,0122226829534017516*200
18-010-150TGSA-150-1624,582221224028517516*150
18-010-125TGSA-125-1620,081818821025017516*125
18-010-100TGSA-100-1616,081815818022017516*100
18-010-080TGSA-080-1611,581813816020017516*80
18-010-065TGSA-065-1610,041812214518517516*65
18-010-050TGSA-050-166,041810212516513016*50
18-010-040TGSA-040-164,44188811015011016*40
18-010-032TGSA-032-164,34187810014011016*32
Bestell-Nr.BezeichnungGewicht
kgZØD3
mm
ØD2

Material
Gehäuse: Stahl 9SMnPb28k
Stern: Edelstahl 1.4301
Dichtkonus: Stahl 9SMnPb28k
Führungshülse: Messing CuZn39Pb3
Schmelzlot: Eutekt. Lot
Feder: Edelstahl 1.4310
Konstruktionsmerkmale
Optimale Dichtigkeit durch einteiliges Gehäuse
Stand 20.09.2002, Änderungen vorbehalten
Einsatzgebiete
Alle Gase nach DVGW-Arbeitsblatt G 260/I
*=DVGW-zugelassen bis PN 4
TGSA
Bestellinformation TGSA PN16 mit Flanschanschluß und Außengewinde
18-008-050TGSA-050-R2-163,912016516*50
18-008-040TGSA-040-R1 1/2-163,210015016*40
18-008-032TGSA-032-R1 1/4-162,710014016*32
Bestell-Nr.BezeichnungGe
wich
L
mm
ØD
mm
PN
bar
DN
mm
Bestellinformation TGSA PN16 beidseitig mit Innengewinde
18-005-050TGSA-050-Rp21,8110927016*50
18-005-040TGSA-040-Rp1 1/21,290756016*40
18-005-032TGSA-032-Rp1 1/41,190755016*32
Bestell-Nr.BezeichnungGewic
ht
L
mm
ØD
mm
SW
mm
PN
bar
DN
mm
Bestellinformation TGSA PN16 mit Innengewinde und Außengewinde
18-006-050TGSA-050-Rp2-R21,8110927016*50
18-006-040TGSA-040-Rp1 1/2-R1 1/21,290756016*40
18-006-032TGSA-032-Rp1 1/4-R1 1/41,190755016*32
Bestell-Nr.BezeichnungGewicht
kg
L
mm
ØD
mm
SW
mm
PN
bar
DN
mm
Bestellinformation TGSA PN16 mit Innengewinde und Flanschanschluß
18-007-050TGSA-050-Rp2-163,91201657016*50
18-007-040TGSA-040-Rp1 1/2-163,21001506016*40
18-007-032TGSA-032-Rp1 1/4-162,71001405016*32
Bestell-Nr.BezeichnungGewicht
kg
L
mm